
739 Bilag til liste o. ændringsforsl. t. 3. beh. af forsl. t. finanslov for 1953홢53. § 21. 740 ' 

, > Kontoen søges herefter forhøjet med 2 277 kr. +  .10 382 kr. +  6 984 kr. +  
284 kr., eller ialt 19 927 kr., medens konto 12 søges nedsat med 3 188 kr. 

Til honorarkontoen (8 21 XII .  F. 3.). 
L Bevilling til oprettelse af et professorat i patologisk anatomi, aflønnet 

med 3 900 kr. årlig +  tillæg. 
Stillingen,agtes besat med prosektor ved Aarhus kommunes hospitaler, dr. med. 

Willy Munck. Forud for den pågældendes ansættelse som prosektor deR 1. juli 1943 
blev hans ansøgning, af Aarhus Universitet gjort til genstand for sagkyndig bedøm- 
melse med henblik på en eventuel senere overtagelse af, et professorat i patologisk 
anatomi ved universitetet. Da planerne om opførelse af et institut for patologisk 
anatomi ved universitetet nu star overfor deres snarlige realisation, anser universitets- 
bestyrelsen det for meget betydningsfuldt, at der ydes prosektoren den, formelle lige- 
stilling med det lægevidenskabelige fakultets medlemmer, som skønnes berettiget på 
grund af den mangeårige undervisning, han allerede har udøvet i sit fag. Han har 
siden 1. juli 1943 været knyttet til universitetet som lærer i patologisk anatomi mod 
et årligt honorar på 1 800 kr. +  tillæg, i hvilken egenskab han har forelæst for 1. og 
2. semester's studerende (efter 1. del) og har afholdt demonstrationer for 3. semesters 
studerende; endvidere har han undervist praktikanter og volontører på kommune- 
hospitalets patologiske institut og har ialt haft 5홢6 forelæsninger ugentlig. 

Da undervisningsministeriet kan tiltræde universitetsbestyrelsens forslag, skal 
man indstille, at den fornødne merudgift, 2 100 kr. +  tillæg, for tiden 65 pet., ialt 
3 465 kr., stilles til rådighed. V 

2. Bevilling til oprettelse af et professorat Tneurokirurgi, aflønnet med 3 900 
; kr. årlig +  tillæg. 

Stillingen agtes besat med overlæge ved Aarhus kommunehospitals neuro- 
kirurgiske afdeling, dr. med. R. Malijaros, der ved sin ansættelse i 1943 fik sine viden- 
skabelige kvalifikationer bedømt af et sagkyndigt udvalg, som anså ham for fuldt 
kvalificeret til at beklæde et professorat i faget. Der blev på détté tidspunkt oprettet 
et professorat i neurologi ved universitetet, og overlæge Malmros indvilgede straks i 
vederlagsfrit at påtage sig undervisningen i fagets neurokirurgiske afsnit. Først i de 
senere år har han modtaget et mindre vederlag for sit undervisningsarbejde af universi- 
tetets tilskud fra Aarhus kommune. Da der fra 1. april 1948 at regne er oprettet et 
professorat i neurokirurgi ved Københavns universitet, finder bestyrelsen det, rimeligt, 
at undervisningen ved Aarhus Universitet på samme måde som i København deles 
mellem en professor i neurologi og en professor i neurokirurgi. 

Undervisningsministeriet kan tiltræde forslaget, der vil medføre en mérudgift 
på 3 900 kr. årlig +  tillæg, for tiden 65 pet., eller ialt 6 435 kr. 

i ; Dette forslag samt det foregående om oprettelse af et professorat i patologisk 
anatomi har tidligere været fremsat, men er ikke blevet fremmet, hvilket universitets- 
bestyrelsen meget beklager, idet man anser disse forslag for overordentlig betyd- 
ningsfulde. : , : 

3. Bevilling til 'oprettelse af en u n d e r v  i  i s l i n g " ; i  i medicinsk 
radiologi, 1320 kr. årlig +  tillæg. 

! s Professoren r radiologi har med universitetsbestyrelsens anbefaling andraget 
r om oprettelse af en sådan stilling, idet professoren, der hidtil i vidt omfang # udover , 

den til professoratet knyttede undervisningspligt hår undervist studerende i større 
og mindre hold i kræftdiagnostik m. v., ikke længere kan påtage sig denne/meget 
vigtige undervisning uden at have hjælp dertil. Det bemærkes, at der ved Københavns 

, universitet er oprettet et, lektorat:! det omhandlede fag. 
T : Under hensyn t i l  denne undervisnings betydning for den lægevidenskabelige 

V , uddannelse skal man foreslå, at der oprettes en stilling for en undervisningsassistent 
i medicinsk radiologi, aflønnet med 1 320 kr. årlig -j- tillæg, for tiden 65 pet., eller ialt 
2 1 7 8 ^ 1 - . ' ; , , :  ! ' V  V 

4. Bevilling til oprettelse af 2 universitetsadjunkturer, ,,afløniiet hver ined 
5 400 kr. årlig +  tillæg. i ; , 

i : : Aarhus Universitet rådér for tiden over 4 univeMtetsadjuükturer* til sammen- 
>, ' ligning kan anføres, at der ved Københavns universitet findes 20 universitetsadjunkter. 

Disse stillinger, der er begyndelsesstillinger på vejen til mere ledende, poster, er 


